
 

 
 

 
Rif. lettera di invito n  1887/2012                   Prot. 3869 del 10.02.2012 
        

 

ESITO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI 

E STRADA IN VIA CHIESA – FRAZIONE SAN SILVESTRO  

 
 

1. Importo lavori  a base di gara (soggetti a ribasso)  Euro    256.500,00 
2. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  Euro        7.500,00 
     Importo totale dei lavori da appaltare   Euro    264.000,00 oltre IVA. 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 122 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163, si rende noto l’esito della gara in oggetto: 
La CATEGORIA PREVALENTE è la OG3 (Opere stradali)   classifica I 
Categorie scorporabili: nessuna 
 
Procedura di aggiudicazione: PROCEDURA NEGOZIATA, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs. n. 163/2006. 
Aggiudicazione ai sensi dell’art.82 comma 2  lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., e artt. 118 e 121 del 
DPR 207/10 con il criterio del prezzo più basso, con esclusione delle offerte in aumento, ai sensi dell’art. 81 
comma 3 dello stesso D.Lgs. 12.04.2006 n. 163.  
 
Data di aggiudicazione 09.02.2012 
Ditte invitate: n.30 - Offerte pervenute n.28 - Pervenute in ritardo: n.3      
Escluse per carenza documentazione: n. 4 
Controlli effettuati requisiti DPR 34/2000: tutte      All’appalto sono state ammesse n.21 Ditte 
 
 
OFFERTE: 

DITTA CITTA PR ribasso   OFFERTE 
SUP.MEDIA 

DIFF. CON 
MEDIA  

scarti 
medie vincitore 

GILIOLI COSTRUZIONI S.a.s. Lonato BS 17,324% eliminata         

GOITESE COSTRUZIONI S.r.l. Parma PR 18,635% eliminata         

VASTI LUCA 
S. Angelo di Piove di 

Sacco  
PD 18,790% eliminata         

SOLE IMMOMEC S.P.A. Montichiari BS 18,830% 18,830%     -5,283%   

BIOS ASFALTI S.r.l. Bedizzole BS 19,010% 19,010%     -5,103%   

TURCHI CESARE S.r.l. Rubiera RE 19,180% 19,180%     -4,933%   

SANDRINI S.P.A. Casalromano MN 21,200% 21,200%     -2,913%   

COSTRUZIONI FERRARI S.r.l. Bigarello MN 22,111% 22,111%     -2,002%   

GAMBARA ASFALTI S.p.a. Gambara BS 23,161% 23,161% 23,161% 0,397% -0,952%   

VALLAN INFRASTRUTTURE 
S.P.A. Goito 

MN 23,278% 23,278% 23,278% 0,514% -0,835%   

MOVITERRA DI BOTTESINI 
SAURO Pomponesco 

MN 23,451% 23,451% 23,451% 0,687% -0,662%   

FRANZONI E BERTOLETTI S.r.l. Marmirolo MN 23,912% 23,912% 23,912% 1,148% -0,201%   

ROFFIA S.r.l. Marcaria MN 24,100% 24,100% 24,100% 1,336% -0,013% vincitore 

GOFFI FULVIO S.r.l. Lonato Del Garda BS 24,350% 24,350% 24,350% 1,586%     

I.E.M. di MANTOVANI ROBERTO Marmirolo MN 24,430% 24,430% 24,430% 1,666%     

EUROCAVE S.R.L. Canneto sull’Oglio MN 24,440% 24,440% 24,440% 1,676%     

CAPILUPPI IGOR INSEGNA I.C.G. 
DI CAPILUPPI IGOR Curtatone 

MN 24,900% 24,900% 24,900% 2,136%     

Indirizzo : Piazza Corte Spagnola, 3 
46010 = MONTANARA (MN) = 
Tel.  0376 – 358103   Fax. 0376 – 358049 
Indirizzo E.mail: tecnico@curtatone.it     
Indirizzo Internet:  www.curtatone.it 



 

ASFALTI ZANIBONI S.a.s. Finale Emilia MO 25,111% 25,111% 25,111% 2,347%     

CAPILUPPI LORENZO S.n.c. Borgoforte MN 25,300% eliminata         

10.  F.lli AZZONI S.r.l. Goito MN 25,500% eliminata         

I.C.S.I.T. S.R.L. Revere MN 25,868% eliminata         

 
Somma ribassi 341,464% 

Numero partecipanti 21 

Numero eliminati 6 

Numero ditte in gara 15 

Media offerte 22,764% 
Media differenze (MEDIA 
SCARTI) 1,349% 

SOGLIA ANOMALIA 24,113% 
 
 
AGGIUDICATARIA:  Ditta ROFFIA S.R.L. di Marcaria (MN) con lo sconto del 24,100% sull’importo posto a 
base di gara, per un importo netto contrattuale di € 194.683,50 più oneri per la sicurezza di €  7.500,00 + IVA  di 
legge. 
 
Organo competente per le procedure di ricorso: TAR di Brescia 
Per informazioni Ufficio tecnico Tel. 0376-358103 

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 F.to Ing. Giovanni Trombani 


